
   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

APPALTO N° 457 – PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLE STAZIONI DELLA LINEA M2 DI 

MILANO RAMO GESSATE 
 

COMUNICAZIONE ESITO III SEDUTA PUBBLICA 
 

In relazione alla procedura in oggetto, si comunica che la Commissione di gara, riunitasi in data 
11/07/2024 in seduta pubblica in videoconferenza, ha comunicato preliminarmente i punteggi 
tecnici assegnati alle offerte tecniche presentate, come segue: 
 

1. ALFANO COSTRUZIONI GENERALI SPA in ATI con KONE SPA: 72,000 punti; 

2. MARCHETTI&C. SRL: 31,000 punti; 
3. PALADINO COSTRUZIONI SRL in ATI con TKE ELEVATOR SPA: 67,000 punti. 

 
La Commissione, successivamente, per il tramite e con il supporto dell'Addetto incaricato dell'Ufficio 
Gestione Procedure di Gara, ha proceduto all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte 
economiche, dando lettura, per ciascuna offerta presentata del ribasso unico percentuale, con un 
massimo di due cifre decimali, valido per l’intera durata dell’appalto, da applicare all’importo posto 
a base di gara di Euro 8.832.181,97+IVA già al netto dei costi specifici per la sicurezza e dei costi da 
interferenza (Euro 221.784,09 + IVA) e della quota economica del servizio di manutenzione extra 
canone (Euro 45.000,00 + IVA) entrambi non soggetti a ribasso, come di seguito riepilogati: 

 

Rif. IMPRESA RIBASSO UNICO PERCENTUALE OFFERTO 

1 
ALFANO COSTRUZIONI GENERALI SPA in 
ATI con KONE SPA 

8,170% 

2 MARCHETTI&C. SRL 11,230% 

3 
PALADINO COSTRUZIONI SRL in ATI con 
TKE ELEVATOR SPA 

13,690% 

 

La Commissione, successivamente, ha provveduto a comunicare i punteggi economici e totali 
attribuiti come segue: 

 

Rif. IMPRESA PUNTEGGIO TECNICO 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 
ALFANO COSTRUZIONI 
GENERALI SPA in ATI con 
KONE SPA 

72,000 11,851 83,851 

2 MARCHETTI&C. SRL 31,000 16,301 47,301 



   
 

 
 

 
ATM S.p.A. – Società per Azioni con Unico Socio 

Foro Buonaparte, 61 - 20121 Milano 
 

3 
PALADINO 

COSTRUZIONI SRL in ATI 
con TKE ELEVATOR SPA 

67,000 20,000 87,000 

 

La Commissione ha, quindi, comunicato la graduatoria, come segue: 
 
1^ PALADINO COSTRUZIONI SRL in ATI con TKE ELEVATOR SPA 
2^ ALFANO COSTRUZIONI GENERALI SPA in ATI con KONE SPA 
3^ MARCHETTI&C. SRL 

 

La Commissione, inoltre, in applicazione di quanto disposto dall’art. 9 del Disciplinare di gara, ha 
comunicato che l’offerta presentata dalla società PALADINO COSTRUZIONI SRL in ATI con TKE 
ELEVATOR SPA, supera i 4/5 del punteggio sia per la componente tecnica che per la componente 
economica, risultando quindi suscettibile di verifica di anomalia. 
La Commissione, pertanto, ha comunicato che procederà a richiedere le giustificazioni del 100% del 
prezzo offerto alla società PALADINO COSTRUZIONI SRL in ATI con TKE ELEVATOR SPA, prima in 
graduatoria e che l’esito del procedimento di verifica di anomalia verrà comunicato a mezzo PEC, 
senza indizione di ulteriore seduta pubblica. 
 
Milano, 12 luglio 2024 
 


